[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.12.2017

	№ 94-П

	г. Киров

	Об утверждении программы
«Создание новой модели медицинской организации,
оказывающей первичную медико-санитарную помощь

на территории Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» в целях совершенствования организации и повышения доступности первичной медико-санитарной помощи в Кировской области Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу «Создание новой модели медицинской организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь на территории Кировской области» (далее – Программа), согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.

Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев